MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2023

RESULTADO FINAL – CAMPUS CARAÚBAS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE,
BOLSA ACADÊMICA E BOLSA ESPORTE

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o RESULTADO FINAL do processo de seleção das modalidades AUXÍLIO

ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO TRANSPORTE, BOLSA

ACADÊMICA E BOLSA ESPORTE do Programa Institucional de Assistência Estudantil

da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS CAMPUS

CARAÚBAS, semestre 2023.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2023.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário

eletrônico disponível em TERMO DE COMPROMISSO - CARAÚBAS, no prazo de

18/07/2023 a 20/07/2023, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar os

dados necessários para que a Coordenadoria de Assuntos Estudantis efetive sua vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de

força maior e previamente comunicado à Coordenadoria de Assuntos Estudantis por e-mail

(assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O

DIREITO AO BENEFÍCIO.

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

https://forms.gle/m7TJ4FicwSbwn9UcA
mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

  Matricula Nome Situação

1 2023012461 FRANCISCO SAMUEL CHAVES
SELECIONADO(A

)
2 2020022621 ALANA SAMPAIO DA SILVA INDEFERIDO(A)

AUXÍLIO CRECHE

  Matricula Nome RESULTADO

1 2023011573
MILENA PATRICIA NUNES PEREIRA
LOPES

SELECIONADO(A
)

2 2023011382 ERICK FELIX DE OLIVEIRA
SELECIONADO(A

)

3 2018021243 VICTORIA REJNA ALENCAR DA SILVA
SELECIONADO(A

)

4 2019022969 BIANCA ROBERTA BARRETO DE SOUSA
SELECIONADO(A

)
5 2023011958 MARILIA DA SILVA GURGEL INDEFERIDO(A)

AUXÍLIO TRANSPORTE

  Matricula Nome RESULTADO

1 2020011279 GEOVANA GOMES LEITE
SELECIONADO(A
)

2 2021011202 WITALO ALMEIDA DA SILVA
SELECIONADO(A
)

3 2020022892 NILCICLEIA DE OLIVEIRA GARCIA
SELECIONADO(A
)

4 2021011242
ANTONIO CESAR MARQUES LEAL
FILHO

SELECIONADO(A
)

5 2023012133 LEONARIA VITORIA SOARES FERREIRA
SELECIONADO(A
)

6 2021011856
ELLYSSON JACKSON FERNANDES
MORAIS

SELECIONADO(A
)

7 2020022408 PATRICIO RAMON GOMES DA SILVA
SELECIONADO(A
)

8 2018021383 CAMILA THAIS DE OLIVEIRA SIDOR
SELECIONADO(A
)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

9 2020010991
ELISABETH SABRYNE AIRES DE
FREITAS

SELECIONADO(A
)

10 2020011637 MARIA DE JESUS DE MOURA SOUZA
SELECIONADO(A
)

11 2023012271 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS SUPLENTE
12 2020011250 MAGNA MONALYZA MARINHO MORAIS SUPLENTE
13 2023012082 MIDIAN ROCHA DE ALMEIDA SUPLENTE
14 2021011304 MIGUEL FERNANDES DE MELO NETO SUPLENTE
15 2023010939 GESSIARA MARTINS DE OLIVEIRA SUPLENTE

16 2023012058
MARIANA CHRISTINA DA COSTA
MATIAS SUPLENTE

17 2020010267 AGDA JANNYNE DA COSTA SOUZA SUPLENTE
18 2022022054 WIGNA VITORIA FERREIRA DA SILVA SUPLENTE
19 2020022507 ANA PAULA SOARES DE MORAIS SUPLENTE

20 2020022422
FRANCISCO ANTONIO MOREIRA
JUNIOR SUPLENTE

21 2023011962 FELIPE AUGUSTO ALVES PEREIRA INDEFERIDO(A)

22 2021021996
ALLANA MIKAELE VIANA DE
ANDRADE INDEFERIDO(A)

23 2020011199 JOAO VITOR MORENO MATOS INDEFERIDO(A)
24 2019011395 REGIA ADRIANNE ALVES LOPES INDEFERIDO(A)
25 2023012314 GABRIEL DA SILVA COSTA INDEFERIDO(A)
26 2023012255 JOAO GUSTAVO DE OLIVEIRA MOURA INDEFERIDO(A)

BOLSA ESPORTE

*Os alunos com resultado SELECIONADO(A) participarão da ENTREVISTA, próxima

etapa da seleção para a Bolsa Esporte e NÃO devem assinar o TERMO DE

COMPROMISSO agora. O dia e horário das entrevistas serão divulgados

posteriormente por E-MAIL.

  Matricula Nome RESULTADO

1 2021011653 GISELE FREITAS RICARDO
SELECIONADO(A)

*

2 2021011358 JOSE LUIS TIBURTINO ALVES
SELECIONADO(A)

*
3 2020011344 JONATHAS DE SOUSA DUARTE SUPLENTE

4 2022022528
ELENILSON HERMESON VIEIRA DE
OLIVEIRA INDEFERIDO(A)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

BOLSA ACADÊMICA

  Matricula Nome RESULTADO

1 2021011559 ALICE MEDEIROS DA SILVA
SELECIONADO(A

)

2 2023012230 MIKAELE PEREIRA SALES
SELECIONADO(A

)

3 2023012001 ELIMARA PEREIRA DA SILVA
SELECIONADO(A

)

4 2023011749 LUCIELY CAVALCANTE
SELECIONADO(A

)

5 2023011679 DANIELLY VITORIA DE OLIVEIRA PAIVA
SELECIONADO(A

)

6 2018021126 ANA BEATRIZ DA SILVA
SELECIONADO(A

)

7 2021011188 MARIA KAROLINY DA SILVA FERNANDES
SELECIONADO(A

)

8 2022021945 LUZIA ARIELLE FERNANDES DA SILVA
SELECIONADO(A

)

9 2021022400 REGIA PATRICIA FELICIO
SELECIONADO(A

)

10 2022022034 NIVIA NIELLI BEZERRA PINHEIRO
SELECIONADO(A

)

11 2023012320 FERNANDO DAVID TARGINO DA COSTA
SELECIONADO(A

)

12 2022022307 KARIZIA TUANY DA COSTA SALES
SELECIONADO(A

)

13 2020022792 ANTONIO DE OLIVEIRA NETO
SELECIONADO(A

)

14 2023011035 MARCOS VINICIUS DA COSTA PINTO
SELECIONADO(A

)

15 2023011385 CRYSLAINE DA COSTA TARGINO
SELECIONADO(A

)

16 2023011952 JAMYLLE KETILLY CABRAL LEITE
SELECIONADO(A

)

17 2020022763 NILO ALVES DA COSTA NETO
SELECIONADO(A

)

18 2023011261 RAI SOARES DUARTE DE MORAIS
SELECIONADO(A

)

19 2020022891 JEFFERSON VITOR BRILHANTE PEREIRA
SELECIONADO(A

)

20 2021011317 ESTEFANE BATISTA DE FREITAS
SELECIONADO(A

)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

21 2021022870 DAIANE FERNANDES DA SILVA HEMETERIO
SELECIONADO(A

)

22 2023012010 ANA CLARICE FERNANDES MARIANO
SELECIONADO(A

)

23 2023012406 ISIS DAYARA FRANÇA SILVA
SELECIONADO(A

)

24 2020010940 LUIS GUSTAVO FERREIRA LOPES
SELECIONADO(A

)

25 2021011650 ALEFI TAVARES DE ARAGAO
SELECIONADO(A

)

26 2021022812 FABIO AUGUSTO DE MEDEIROS
SELECIONADO(A

)

27 2023012174 ANTONIA MONICA FERNANDES DA SILVA
SELECIONADO(A

)

28 2019022983 PEDRO LUCAS VIEIRA DANTAS
SELECIONADO(A

)

29 2023012013 JULLYANA DE PAIVA MODESTO
SELECIONADO(A

)

30 2022011289 SEBASTIANA SAMIRY DA COSTA
SELECIONADO(A

)

31 2023011682 CARLOS ALEXANDRE PAIVA PEREIRA
SELECIONADO(A

)

32 2023011656 ELIZABETHE JOAQUIM PEREIRA
SELECIONADO(A

)

33 2022022025 MILENA CAROLINA PAIVA DE OLIVEIRA
SELECIONADO(A

)

34 2021022530 GENIVAN DE OLIVEIRA PEREIRA
SELECIONADO(A

)

35 2020011111 VANESSA ALBUQUERQUE SILVA
SELECIONADO(A

)
36 2023012214 ERIC EMANUEL DE MORAIS VIEIRA SUPLENTE
37 2019022566 RIGNA DA SILVA SANTOS SUPLENTE
38 2023011714 AURELIA THAWANY DIAS MORAIS SUPLENTE
39 2021022679 FRANCISCO DHOMINI SUASSUNA DE LIMA SUPLENTE
40 2022010957 SUZANE SUELY DE PAIVA SOUZA SUPLENTE
41 2022011016 MARIA LUIZA FERNANDES DA SILVA SUPLENTE
42 2022022374 ERICK ARAGÃO GADELHA DE OLIVEIRA SUPLENTE
43 2023012294 LUCAS GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA SUPLENTE
44 2022011124 ANTONIO LUCAS DA SILVA SUPLENTE
45 2020022325 JOSE JORGE DE MOURA NETO SUPLENTE
46 2019011133 LAUANDA GOMES DO VALE SUPLENTE
47 2023012387 LISRAEL GOMES NOBREGA SUPLENTE
48 2019022974 FERNANDA DE SOUZA SILVA SUPLENTE
49 2021022036 RAQUEL ALVES DA SILVA SUPLENTE

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

50 2021011645 MARCELO AUGUSTO PESSOA NORONHA SUPLENTE
51 2022022237 ANTONIA LEONORA DE LIMA SUPLENTE
52 2021011294 SAVIO MOREIRA DA SILVA SUPLENTE
53 2021022599 KEROLAYNY FERREIRA DE ALMEIDA SUPLENTE
54 2023012293 VITOR GABRIEL ALVES LINHARES SUPLENTE
55 2020022518 JAYSA GALDINO PRAXEDES SUPLENTE
56 2018021000 MIQUAISE DA CRUZ PEREIRA SUPLENTE
57 2018021331 MARIA EDUARDA CAMARA GOMES SUPLENTE
58 2019022601 INGRID LARISSA BATISTA MARQUES SUPLENTE
59 2022011358 GILSOMARO BARBOSA DE MELO SILVA SUPLENTE
60 2023012028 JOAO PEDRO MEDEIROS FERNANDES SUPLENTE
61 2021022341 GABRIELLA EMILLY DE OLIVEIRA FREITAS SUPLENTE
62 2023012313 THAINA MOURA DA SILVA COELHO SUPLENTE
63 2022021839 ANTONIA BEATRIZ ALVES DA COSTA SUPLENTE
64 2018021395 YANKA FERNANDES SENA SUPLENTE
65 2023011760 ARMANO GOMES DE OLIVEIRA SUPLENTE
66 2019022793 RAFAEL GONCALVES DINIZ SOBREIRA SUPLENTE
67 2022011194 OCIONE VILAR MONTEIRO SUPLENTE
68 2020022726 INES SOCORRO RODRIGUES SOUZA SUPLENTE
69 2021022681 MARTA LOANA LOPES DA SILVA SUPLENTE
70 2023011381 NAYANE SALES DE MEDEIROS SUPLENTE
71 2021010943 DEBORA EDUARDA REGIS ARRUDA SUPLENTE
72 2022021979 LARISSA ALMEIDA DA SILVA SUPLENTE
73 2021011652 CAROLAINE MENDES DA SILVA SUPLENTE
74 2021011589 ENTHONY ARAUJO DE OLIVEIRA SUPLENTE
75 2021022707 ALESSANDRO LOPES DA SILVA SUPLENTE
76 2020011321 SAULO DE TASSO VERAS FILHO SUPLENTE
77 2023012396 DAILTON MORAIS DE CARVALHO SUPLENTE
78 2022010501 MARIA ANGELICA GURGEL SENA SUPLENTE
79 2020022362 MARIA EDUARDA ABRANTES DA SILVA SUPLENTE
80 2021011427 FRANCISCA MARIA SILVA LOPES SUPLENTE
81 2023011578 RUAN CESAR GUEDES DE VASCONCELOS SUPLENTE
82 2022011199 ADLLA THAMIRYS DOS SANTOS FERREIRA SUPLENTE
83 2019022805 ARICIA BATISTA DE FREITAS SUPLENTE
84 2022021667 IZADORA DANTAS ALVES SUPLENTE
85 2023012040 EDENILSON ERMINIO DA SILVA SUPLENTE
86 2023012425 LARISSA ANTONIA LIMA SALES SUPLENTE
87 2021011910 RUAN DIEGO LEITE FREITAS SUPLENTE
88 2021031370 EMANUEL ANDRADE SOUZA SUPLENTE
89 2022010681 JOSE EDUARDO FREITAS OLIVEIRA SUPLENTE
90 2021022735 MAYCON RYAN DE LIMA SOUSA INDEFERIDO(A)
91 2019011360 VICENTE FERNANDES DE SOUZA NETO INDEFERIDO(A)

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

92 2022011302 WESLEY MONTEIRO PAIVA INDEFERIDO(A)
93 2021011349 LARA JAYANNE DE SOUZA NOGUEIRA INDEFERIDO(A)
94 2022011239 FABIOLLA LUANA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO(A)
95 2018021270 ARKLEY DE ALENCAR EZEQUIEL INDEFERIDO(A)

96 2021011434
MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE
SOUZA INDEFERIDO(A)

97 2017020339 DAVID EDSON DANTAS FILHO INDEFERIDO(A)
98 2019022532 LEIA LUDMILLA LUCENA PINHEIRO INDEFERIDO(A)
99 2022011298 GABRIEL CASTRO DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

100 2020022570
CRISTOVAO COLOMBO MATOS ESTEVES
FILHO INDEFERIDO(A)

101 2022010598 PEDRO HENRIQUE DE PUNA INDEFERIDO(A)
102 2017010391 RAUMENIA VIEIRA DA COSTA INDEFERIDO(A)
103 2019011058 GUILHERME DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO(A)
104 2020022938 JOSE MARCILYO MORAIS COSTA INDEFERIDO(A)
105 2020010850 EVAIR LINHARES PEREIRA INDEFERIDO(A)

106 2022010713
FRANCISCO WALLYSON FREIRE DE
CARVALHO INDEFERIDO(A)

107 2021011192 ANGELO DA SILVA CARNEIRO INDEFERIDO(A)
108 2020010939 JOSE VINICIUS SILVESTRE BORGES INDEFERIDO(A)
109 2023012067 THAIS MOREIRA BATISTA INDEFERIDO(A)
110 2023011544 MARIA CLARA DE CASTRO SOARES INDEFERIDO(A)
111 2023012012 RAILANE FEITOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
112 2020010965 KENNEDY DA SILVA BATISTA INDEFERIDO(A)

Caraúbas/RN, 17 de julho de 2023

Leonete Cristina de Araújo Ferreira Medeiros Silva
Coordenadora de Assuntos Estudantis

UFERSA – Campus Caraúbas

Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, RN 233 – Caraúbas/RN | CEP: 59780-000
Fone: (84) 3317-8505 | E-mail: assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br | https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
https://caraubas.ufersa.edu.br/assuntosestudantis/

		2023-07-18T12:28:54-0300